ニュースレポート

令和 ７年 ７月 １日

報 道 機 関  各 位

図 書 館

タイトル  夏休み☆どきどき図書館イベントのお知らせ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

夏休み「茶道教室」・「お塩で彫刻体験教室」・「手作り絵本教室」

日  時

次のとおり

場所・住所

日本海水赤穂ライブラリー（赤穂市立図書館）

赤穂市中広９０７番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１．目的

夏休みこどもたちに様々な体験をしてもらうため、参加者を募集します。

２．内容

教室名 開催日 時間 対象 定員

茶道教室(各 1回)

（材料費 500円）

7月 31日(木) 午前 10 時 15 分～正午 小学生 各 10 名

8 月 7 日(木)

お塩で彫刻体験教室

(1回)(材料費 無料)

7月 26日(土) 午前 10 時 15 分

～午後 0 時 30 分

小学 4 年生

～6 年生

20 名

手作り絵本教室(3回)

（材料費 300円）

7月 25日(金) 午前 10 時 15 分～正午 4 歳

～小学生

30 名

7月 29日(火)

8 月 5 日(火)

  ※詳細は別紙のとおり

問い合わせ先

部課係名：教育員会 図書館

担当者名：狩川 西田

電 話：０７９１－４３－０２７５    内線（  ―  ）

F A X：０７９１－４３－６２９１

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

●開催日時  第１回 ７月３１日（木）午前１０時１５分～正午

       第２回 ８月 ７日（木）午前１０時１５分～正午

●開催場所 図書館２階 和室

●内  容 お茶の作法を学ぼう

●講  師 裏千家 講師

●対  象 小学生

●募集定員 各回 １０名（募集人数をこえた場合抽選とさせて頂きます。）

●材 料 費 ５００円

（当日受付にて徴収いたします。お釣りが出ないようご用意をお願いします。）

●開催日時 第１回  ７月２５日（金）午前１０時１５分～正午

     第２回  ７月２９日（火）午前１０時１５分～正午

     第３回  ８月 ５日 (火）午前１０時１５分～正午（午前１１時から発表会）

●開催場所 図書館２階 視聴覚室・創作室

●内  容

開 催 日 内    容 持  ち  物

７月２５日(金)
いろんな技法を学ぼう！

絵の具・鉛筆・色鉛筆・マーカー・クレヨン

等絵を描くもの・のり・ものさし(３０ｃｍ以

上)・はさみ・おりがみ

（ 説明・実習 ）説明は保護者の方もご一緒に

７月２９日(火)

楽しい絵本づくり

絵を描いたり、文章を作る

（ 実 習 ）

 ８月 ５日(火）
 製 本

１１時から 発表会

●講  師 わくわく創造アトリエ 星野 由香 先生

●対  象 ４歳～小学生（３回とも参加可能な方。４歳～小学生低学年は保護者と参加してください。

お子様のみ参加の方も、１回目の説明は保護者の方と一緒にお聞きください。）

●募集定員 ３０名（募集人数をこえた場合抽選とさせて頂きます。）

●材 料 費 ３００円（当日受付にて徴収いたします。お釣りが出ないようご用意をお願いします。）

★申込受付開始日時 ７月１日（火）～７月８日（火）午前１０時～午後５時３０分まで

※募集人数をこえた場合は抽選となり、結果は当選者のみ７月１６日（水）までに封書でご連絡します。

★申込方法

各イベント申込書を図書館窓口までご持参下さい。(電話等の受付は行っておりません。)

問合せ：日本海水赤穂ライブラリー・赤穂市立図書館 赤穂市中広９０７番地

℡（０７９１）４３－０２７５ FAX（０７９１）４３－６２９１

℡４３－０２７５ FAX４３－６２９１

茶道教室は、必ず

靴下をはいてきてください！

両日とも和菓子がつきます♪

●開催日時 ７月 ２６日（土）午前１０時１５分～午後０時３０分

●開催場所 図書館２階 創作室

●内  容 お塩で彫刻体験

●講  師 株式会社日本海水社員

●対  象 小学生高学年４～６年生 ※糸のこを使うため保護者の参加希望

●募集定員 ２０名（募集人数をこえた場合抽選とさせて頂きます。）

●材 料 費 無料

画像提供：イラストわんパグ